
ورزشی

ماشین سازی به سقوط نزدیک شد

تراکتورسازی و استقلال خیال پرسپولیس را برای قهرمانی راحت کردند
سرویس ورزشی-

با شکست ســنگین تراکتورســازی در قم و توقف 
اســتقلال تهران در تبریز مقابل گسترش فولاد، دو تیم 
تعقیب کننده پرسپولیس راه را برای قهرمانی سرخپوشان 
پایتخت بیش از گذشــته هموار کردند تا شاگردان برانکو 
برای بالا بردن جام قهرمانی تنها نیاز به یک برد داشــته 

باشند.
پرونده هفته بیست و ششم رقابت های لیگ برتر عصر دیروز 
با انجام چهار دیدار بســته شــد. در مهمترین بازی دیروز تقابل 
تیم های صبای قم و تراکتورسازی با شکست سنگین تیم تبریزی 
به پایان رســید تا این تیم شانس دوم شدن مجدد را هم از دست 
بدهد. در این دیدار که در ورزشگاه یادگار امام قم برگزار شد تیم 
صبا به برتری ۳ بر صفر دست یافت. امید جهانبخش )۶۲ و ۹۵( 
و میثــم مجید)۹۷ - پنالتی( برای صبا گل زدند. در این بازی که 
برای دو تیم از اهمیت ویژه ای برخوردار بود تراکتورسازی نتوانست 
از موقعیت هایی که داشت به خوبی استفاده کند و در نهایت نیمه 
دوم ۳ گل را از صبا دریافت کرد و حتی به میدان فرستادن فرزاد 
حاتمی که مورد غضب امیر قلعه نویی بود نتوانست چاره کار باشد. 
در دقایق پایانی این دیدار کرار جاســم مجددا خبرساز شد و پس 
از دریافت کارت زرد دوم و اخراج از بازی به سمت داور حمله کرد 
و چند بازیکن به او آویزان شدند تا اجازه ندهند به داور صدمه ای 
بزند. او حتی بیرون از زمین هم آرام نداشــت و چند نفر مهارش 
کرده بودند! صبا که در آستانه سقوط به لیگ دسته اول قرار دارد 
برای رســیدن به سه امتیاز این بازی تلاش زیادی انجام داد و در 

نهایت موفق شد سه امتیاز حیاتی را کسب کند.
قلعه نویی: شرف ندارم فوتبال را کنار نگذارم!

امیر قلعه نویی ســرمربی تیم فوتبال تراکتورسازی تبریز که 
پس از شکست تیمش به شدت از عملکرد کرار جاسم و اکبریان 
داور میدان ناراحت بود، گفت: اگر گل دوم صبا خطا نباشد، شرف 
ندارم فوتبال را کنار نگذارم. وی گفت: بازی شرایط خوبی داشت 
و فکــر می کنم داور باید بــازی را مدیریت می کرد. در گل دوم و 
سوم داور اشتباه کرد حتی فکر می کنم کمک داور به او گفت گل 
دوم خطا بوده است. وقتی بازی یک بر صفر بود پنالتی مسلم ما را 
نگرفــت. در چند بازی این داور برای ما این نوع کارها را کرده بود 
حتی به کامرانی فر هم گفتم این داور را برای ما نگذارد. وی افزود: 

از حسن کامرانی فر خواهش می کنم اگر گل دوم صبای قم خطا 
بود اکبریان را بازنشسته کند اما اگر خطا نبود شرف ندارم فوتبال 
را کنار نگذارم. سرمربی تراکتورسازی در ادامه راجع به رفتارهای 
بد و مکرر جاســم کرار، خاطرنشان کرد: اجازه بدهید ۲4 ساعت 

ریکاوری شویم و سپس به این مسائل فکر می کنیم.
در ورزشگاه شهید دســتگردی تهران تیم های سایپا و نفت 
بــه مصاف هم رفتند که این دیدار در پایان با برتری یک بر صفر 
نارنجی پوشان به پایان رسید. در این دیدار که دو تیم موقعیت های 
کــم تعدادی را روی دروازه یکدیگر خلق کردند بوگدان میلیچ در 
دقیقه ۶۸ برای ســایپا گل زد. تعویض هــای علی دایی در دقایق 
پایانی و افزایش فشــار حملات این تیم هم نتوانست از شکست 

نفت جلوگیری کند.
در تبریز تیم ماشین سازی با قبول شکست خانگی برابر پدیده 
مشــهد امیدهایش برای ماندن در لیگ برتر را از دست داد و یک 
گام دیگر به دســته اول نزدیکتر شد. در این بازی که طی آن تیم 
مشــهدی برابر میزبان خود به برتری ۲ بر صفر دســت پیدا کرد 
حســین زامهــران ۷۳ و ۷۹ برای تیم پدیــده گل زد تا این تیم 
بهترین وضعیت چند سال اخیر خود را در لیگ برتر داشته باشد. 
ماشین ســازی هم که از ابتدا در قعر جدول قرار داشــت آخرین 

امیدهایــش برای ماندن در لیگ برتر را از دســت داد و یک گام 
دیگر به سقوط نزدیک شد.

در آخرین دیدار هفته بیست و ششم لیگ برتر تیم های فولاد 
خوزستان و سپاهان اصفهان از ساعت ۱۹ در ورزشگاه غدیر اهواز 
مقابــل هم قرار گرفتند که این دیدار در پایان به تســاوی یک بر 
یک انجامید تا دو تنها به یک امتیاز برســند.ابتدا بختیار رحمانی 
در دقیقه ســه فولاد را پیش انداخت. سپس مهرداد محمدی در 
دقیقه ۲۹ روی پاس گل رسول نویدکیا توانست بازی را به تساوی 

بکشاند.
توقف استقلال در تبریز

اما در روز دوم مســابقات این هفته لیگ برتر روز پنجشنبه 
دو بازی در تبریز و اصفهان برگزار شــد. در تبریز دیدار تیم های 
گسترش فولاد تبریز و اســتقلال تهران آغاز شد که این دیدار با 
تســاوی یک - یک به پایان رســید. علیرضا نقی زاده)۷4( برای 
گســترش فولاد و امید ابراهیمی)۸۰( برای استقلال گل زدند. در 
این دیدار که در ورزشــگاه اختصاصی گسترش فولاد برگزار شد 
دو تیم نیمه اول را کم تحرک و کســل کننده پشت سر گذاشتند 
و هیچ کــدام از دروازه ها بــه طور جدی تهدید نشــد و توپ در 
میانه های میدان در جریان بود. شــروع نیمه دوم بازهم جذابیت 

لازم را نداشت اما در ادامه روند بازی تغییر کرد و دو تیم نمایشی 
جذاب و تماشــایی داشتند که حاصل آن رد و بدل شدن دو گل 
بود. ابتدا گســترش روی یک ضد حمله و فــرار خوب نقی زاده 
به گل برتری دســت پیدا کرد. در ادامه اســتقلال هم سرعت را 
در دســتور کار خود قرار داد و چند حمله را روی دروازه میزبان 
طراحی کرد که در نهایت دقیقه ۸۰ امید ابراهیمی ســانتری که 
از خســرو حیدری دریافت کرده بود را با ضربه چکشی پای چپ 
وارد دروازه حریف کرد. استقلال با این تساوی 4۸ امتیازی شد و 

همچنان در رده دوم قرار گرفت.
در اصفهان هم تیم های ذوب آهن و صنعت نفت به تســاوی 
یک به یک دســت یافتند. در این دیدار که با اســتقبال اندکی از 
سوی تماشاگران مواجه شده بود شاگردان مجتبی حسینی برای 
خروج از وضعیتی که داشتند تلاش زیادی کردند و موقعیت هایی 
را هم روی دروازه حریف ایجاد کردند. این تیم در دقیقه ۵۲ موفق 

شد توسط احسان پهلوان به گل برتری دست پیدا کند.
با این حال در دقیقه ۶۵ امیر زلیکانی موفق شد دروازه میزبان 
را باز کند تا کار دو تیم به تســاوی بکشد. در دقایق پایانی ذوب 
آهن فشــار زیادی را روی دروازه صنعت نفت ایجاد کرد تا بتواند 
سه امتیاز خانگی را از آن خود کند اما صنعتی ها که به یک امتیاز 
ایــن بازی هم برای بقا در لیگ برتر نیاز داشــتند دفاع جانانه ای 
انجام دادند و با کسب یک امتیاز این بازی به بقا امیدوارتر شدند.

حدیث دشت عشق

به یاد شهید »محسن رضائیان«
خلبان هواپیمای مسافربری 

مورد اصابت موشک آمریکایی
محســن رضائیان در ســال ۱۳۲۹ دیده به جهان 
گشود. وی پس از پیروزی انقلاب اسلامی با وجود اینکه 
کمک خلبان بود، اما به همراه برخی از دوستانش مراقبت 
فیزیکــی فرودگاه را برعهده گرفت تا مبادا ضدانقلاب و 
منافقین دســت به اقدامات خرابکارانه بزنند. در دوران 
انقلاب اسلامی نسبت خلبانان ایرانی به خارجی 4۰ به 
۶۰ بود. به این معنی که 4۰ درصد خلبانان ایرانی بودند 

و ۶۰ درصد آنها خارجی. برای همین محســن به همراه دیگر خلبانان عنوان کردند: 
خلبانــان ایرانی می توانند همه پروازها را انجام دهند. از آن موقع به بعد ۱۰۰ درصد 
خلبانان ایرانی شــدند. اعلام این بی نیازی سبب شده بود که کار خلبانان چند برابر 
شود به گونه ای که در برخی مواقع مانند ایام حج تمتع وقف خدمت رسانی به کشور 
بودند.محسن رضائیان تیر ماه ســال ۱۳۶۷ مسئولیت هدایت هواپیمای مسافربری 
ایرباس جمهوری اسلامی ایران به شماره پرواز R۶۵۵ را بر عهده داشت که در حین 
پرواز هواپیما مورد اصابت ۲ فروند موشک از ناو وینسنس متعلق به کشور آمریکا قرار 

گرفت و او به همراه ۲۹۰ خدمه و مسافر به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

آشنایی با رقبای ایران در جام جهانی 

شانس بالای تیم فوتبال جوانان برای صعود به مرحله دوم
تیم ملی جوانان ایران اردیبهشــت ماه سال جاری 
این شانس را دارد که برای نخستین بار به مرحله حذفی 

مسابقات جام جهانی صعود کنند.
بعد از دو بازی مهم که تیم ملی فوتبال بزرگسالان در آغاز 
ســال ۹۶ مقابل چین و قطر در چارچوب انتخابی جام جهانی 
انجام داد، دومین رویداد مهم برای فوتبال ملی ایران، حضور تیم 
ملی جوانان در جام جهانی کمتر از ۲۰ ســال کره جنوبی است.

شــاگردان جوان امیر حسین پیروانی از روز ۳۱ اردیبهشت کار 
خود را در این رقابت های مهم آغاز خواهند کرد و بدون شــک 
به دنبال اثبات شایســتگی های خود و ثبت یک رکورد جدید 

برای ایران هستند.
در قرعه کشی این مســابقات ایران در گروه C، با تیم های 
زامبیا، پرتغال و کاستاریکا هم گروه شد و برای صعود به دور بعد 
این بازی ها باید در یکی از رتبه های اول و دوم قرار بگیرد. البته 
با توجه به قوانین مسابقات، تیم هایی که در رده  سوم گروه های 
شش گانه قرار بگیرند، شانس صعود به مرحله بعد را هم خواهند 
داشــت. ایران تاکنون دو بار در این مسابقات حاضر شده که به 
هیچ توفیقی دست نیافته است. ملی پوشان جوان فوتبال ایران 
برای صعود به مرحله دوم این رقابت ها و ثبت رکورد تازه باید از 
پس رقبای خود در گروه C بر بیاید. برای آشنایی بهتر با رقبای 
ایران در دور گروهی در ادامه به عملکرد و ســابقه این سه تیم 

نگاهی خواهیم داشت.
پرتغال

تیم ملی کمتر از ۲۰ ســال پرتغال جزو تیم های موفق در 
این رده ســنی محسوب می شود که عمده موفقیت های خود را 

هم در دوره ســرمربیگری کارلوس کی روش کسب کرده است. 
تیم ملی پرتغال تاکنون دو بار قهرمان این مســابقات شــده و 
یک بار هم به نایب قهرمانی و یک بار به رتبه سوم جام جهانی 
بســنده کرده اســت. هر دو قهرمانی تیم جوانان پرتغال هم با 
هدایت کی روش رقم خورده اســت. آنها بــرای صعود به جام 
جهانی در دور گروهی مقابل ایتالیا و اتریش به تســاوی دست 

یافتند و با پیروزی مقابل میزبان مســابقات یعنی آلمان، ضمن 
صعود به مرحله نیمه نهایی، مجوز حضور در جام جهانی جوانان 
را هم به دست آوردند. تیم ملی پرتغال در مرحله نیمه پایانی با 
شکست مقابل فرانسه از رسیدن به قهرمانی بازماند تا خروس ها 

فاتح مسابقات قهرمانی کمتر از ۱۹ سال اروپا شوند.
پرتغــال از بازیکنــان در تیم های مطرح پورتــو، بنفیکا، 

اســپورتینگ لیسبون و اینترمیلان ایتالیا بهره می برد که بدون 
شــک هر کدام از این تیم ها در دنیــای فوتبال صاحب عنوان 

هستند. 
زامبیا

تیم نه چندان مطرح آفریقایی هر چقدر در رده بزرگسالان 
ناموفق بوده، پیش از این رقابت ها دو بار به مسابقات جام جهانی 
کمتر از ۲۰ ســال راه یافته است. زامبیا در دو  دوره حضورش 
در جام جهانی موفق به کسب عنوانی نشده و یک بار تا مرحله 
یک هشتم نهایی صعود کرده است. آنها برای صعود به رقابت ها 
جام جهانی ۲۰۱۷، میزبانی مسابقات قهرمانی کمتر از ۲۰ سال 
آفریقا را به دست آوردند و با سه پیروزی در دور گروهی مقابل 
مصــر، مالی و گینه به دو حذفی صعود کرد و با پیروزی مقابل 
آفریقای جنوبی در نیمه نهایی و پیروزی مقابل سنگال در دیدار 

پایانی، عنوان قهرمانی مسابقات را به دست آورد.
کاستاریکا

نماینده آمریکای شــمالی در جام جهانی جوانان عملکرد 
خوبی را از خود به جای گذاشــته است. آن ها با هفت بار صعود 
به این رقابت ها و یک بار کسب رتبه چهارم، جزو تیم های قابل 
احترام این مســابقات مهم محسوب می شــوند. کاستاریکا در 
شــرایطی که در کشور خود میزبان مسابقات قهرمانی کمتر از 
۲۰ ســال منطقه کونکاکاف بود، توانست با یک شکست مقابل 
السالوادور و پیروزی مقابل ترینیداد و توباگو و برمودا به مرحله 
راه پیــدا کند. آنها در این دور نیز با یک شکســت و تســاوی 
مقابل هندوراس و پاناما توانستند مجوز حضور در جام جهانی 

را کسب کنند.

جدیدترین رده بندی فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( با صعود پنج پله ای فوتبال کشورمان همراه بود.
رنکینگ جدید فدراسیون بین المللی فوتبال )فیفا( روز پنجشنبه منتشر شد. بر اساس این رده بندی که اولین رده بندی 
جهانی فوتبال کشورمان در سال ۱۳۹۶ به حساب می آید، فوتبال ایران با پنج پله صعود مواجه شده است. فوتبال ایران که 
در رنکینگ گذشته فیفا در رده ۳۳ قرار داشت، بر اساس رده بندی جدید منتشر شده با مجموع ۸۲۰ امتیاز و پنج پله صعود، 
صاحب جایگاه ۲۸ جهان شده است. این صعود به واسطه دو برد تیم ملی فوتبال مقابل تیم های ملی چین و قطر در چارچوب 
رقابت های مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ روســیه به دست آمده است. فوتبال ایران با صعود پنج پله ای خود در رنکینگ فیفا، 
فاصله اش را با دیگر تیم های آســیایی در این رده بندی بیشــتر کرده است. در میان تیم های آسیایی و بعد از ایران، تیم کره 
جنوبی با سه پله سقوط و مجموع ۷۰۰ امتیاز در جایگاه 4۳ قرار گرفته است. ژاپنی ها با ۷ پله صعود و ۶۸۵ امتیاز در رده 44 
ایستاده اند. استرالیا هم در رنکینگ جدید همانند ایران ۵ پله صعود داشته است. فوتبال این کشور با این صعود و مجموع ۶۶۱ 
امتیاز صاحب رده ۵۰ جهان شده است. در رده بندی جدید فیفا، آرژانتین از صدر جدول یک پله سقوط کرده و جایگاه خود را 
به برزیل داده است. فوتبال برزیل با یک پله صعود و مجموع ۱۶۶۱ امتیاز صاحب جایگاه نخست جهان شده است. رده بندی 
۱۰ تیم نخست فوتبال جهان در رنکینگ جدید فیفا به شرح زیر است: ۱- برزیل )۱۶۶۱ امتیاز(، ۲- آرژانتین )۱۶۰۳ امتیاز( ، 
۳- آلمان )۱4۶4 امتیاز( ، 4- شیلی )۱4۰۳ امتیاز ( ، ۵- کلمبیا )۱۳4۸ امتیاز(، ۶- فرانسه )۱۲۹4 امتیاز(، ۷- بلژیک )۱۲۸۱ 

امتیاز(، ۸- پرتغال )۱۲۵۹ امتیاز( ، ۹- سوئیس )۱۲۱۲ امتیاز( ، ۱۰- اسپانیا )۱۲۰4 امتیاز(

ایستادن تیم ملی فوتبال ایران در رده 28 جهان جای خالی فرنگی کاران ایران در میان برترین های جهان 
برترین  رده بنــدی  کشــتی،  جهانی  اتحادیــه 
فرنگی کاران جهان در ماه گذشته میلادی را اعلام کرد 
که در این لیست اسامی هیچکدام از فرنگی کاران ایران 

در میان ۳ نفر برتر اوزان مختلف دیده نمی شود.
در این رده بندی، قاسم رضایی دارنده مدال برنز المپیک 
کــه پیش از این جایگاه ســوم وزن ۹۸ کیلوگرم را در اختیار 
داشــت با 4 پله ســقوط در رده هفتم جای گرفت و ســعید 
عبدولی دارنده مدال برنز المپیک نیز کماکان در جایگاه چهارم 
وزن ۷۵ کیلوگرم قرار دارد. اسامی کامل برترین فرنگی کاران 

جهان در پایان ماه مارس ۲۰۱۷ میلادی به شرح زیر است:
۵۹ کیلوگرم: ۱. اسماعیل بوررو مولینا، قهرمان المپیک 
ریو )کوبا( ۲. شینوبو اوتا، نایب قهرمان المپیک ریو )ژاپن( ۳. 
اســتیگ آندره برگ، نفر ســوم المپیک )نروژ( ... ۱۳. محسن 

حاجی پور، قهرمان تورنمنت پاریس )ایران(
۶۶ کیلوگرم: ۱. داور استفانک، قهرمان المپیک ۲۰۱۶ 
)صربســتان( ۲. میگــران آروتونیان، نایــب قهرمان المپیک 
)ارمنستان( ۳. رسول چونایف، نفر سوم المپیک )آذربایجان(... 

۱4. مهدی زیدوند، قهرمان جام پیتلاسینسکی )ایران(
۷۱ کیلوگــرم: ۱. بالینت کورپاســی، قهرمــان جهان 
)مجارستان( ۲. دانیل کاتاراگا، نایب قهرمان جهان )مولداوی( 
۳. حسن علی یف، نفر سوم جهان )آذربایجان(... ۹. محمدعلی 
گرایــی، نایب قهرمان آســیا )ایران(...۱۱. افشــین بیابانگرد، 

قهرمان آسیا )ایران(
۷۵ کیلوگرم: ۱. رومن ولاسف، قهرمان المپیک )روسیه( 
۲. مارک مادســن، نایب قهرمان المپیک )دانمارک( ۳. کیم 
هیون وو، نفر ســوم المپیک )کره جنوبی( 4. سعید عبدولی، 

نفر سوم المپیک )ایران(
۸۰ کیلوگرم:۱. رمضان آپاچارایف، قهرمان جهان )روسیه( 
۲. پیتر باشــی، قهرمان تورنمنت مجارستان)مجارستان( ۳. 
زورابی داتوناشویلی، نفر سوم تورنمنت مجارستان)گرجستان(... 

۶. رامین طاهری، قهرمان جام پاریس )ایران(
المپیک  ۸۵ کیلوگرم:۱. داویــد چاکوتــادزه، قهرمان 
)روســیه( ۲. ژان بلنیوک، نایب قهرمان المپیک )اوکراین( ۳. 
ویکتور لورینچ، نفر پنجم المپیک)مجارستان(...۱4. حبیب الله 

اخلاقی، نفر هفتم المپیک )ایران(
المپیک  قهرمــان  آلکســانیان،  آرتور  کیلوگرم:۱.   ۹۸
)ارمنستان( ۲. یاســمانی کابررا، نایب قهرمان المپیک )کوبا( 
۳.نیکیتا ملنیکف، قهرمان جام پادوبنی)روســیه( ۷. قاســم 
رضایی، نفر ســوم المپیک ریو )ایــران(... ۹. مهدی علیاری، 

قهرمان جام پیتلاسینسکی )ایران(
۱۳۰ کیلوگرم: ۱. میخایین لوپز، قهرمان المپیک )کوبا( 
۲. رضا کایالپ، نفر دوم المپیک )ترکیه( ۳. سرگئی سیمینف، 
نفر سوم المپیک ... ۱۹. امیر قاسمی منجزی، قهرمان تورنمنت 

پاریس )ایران(

*در دیداری معوقه از هفته پنجم دور گروهی لیگ برتر بسکتبال شیمیدر تهران در کاشان به مصاف شهرداری 
این شهر رفت و به برتری رسید. شاگردان هاشمی در این مسابقه ۶۸ بر ۵٢ میزبان خود را مغلوب کردند.

*فرامرز می آبادی دبیر فدراســیون هندبال استعفای خود را از فدراسیون هندبال به صورت کتبی به علیرضا رحیمی، رئیس 
فدراســیون اعلام کرد.وی ضمن تایید این خبر و با بیان اینکه هنوز با این اســتعفا موافقت نشده است، گفت:  بعد از ۲ سال 
فعالیت به عنوان دبیر فدراسیون و با توجه به فشار کاری زیادی که در این سمت وجود دارد و خستگی استعفای خود را اعلام 

کردم و آماده همکاری با فدراسیون در زمینه های دیگر هستم.

خواندنی از ورزش ایران

ســرمربی تیم ملی کشــتی فرنگی می گوید پرونده جام جهانی برای ما بسته شــده و باید هر چه سریعتر خود را برای 
مسابقات پیش رو آماده کنیم.

تیم ملی کشــتی فرنگی ایران در نیمه نخســت ســال به ترتیب باید در رقابت های قهرمانی آسیا، مسابقات همبستگی 
کشــورهای اســلامی و همچنین پیکارهای جهانی حضور یابد. در همین راستا نخستین اردوی تیم ملی از روز ۱۰ فروردین 
ماه در خانه کشتی تهران آغاز شده است. علی اشکانی سرمربی تیم ملی کشتی در خصوص برنامه ریزی کادر فنی برای این 

رقابت ها به اظهارنظر پرداخت که گزیده ای از صحبت های وی در ادامه می آید:
* پرونده مسابقات جام جهانی با تمام فراز و فرودهایش برای ما بسته شده است. من با آغاز اردوی تیم ملی در سال جدید به 
تمامی فرنگی کاران تاکید کردم کشتی های جام جهانی را فراموش کنند. آنها نباید به هیچ عنوان در سایه پیروزی های خود 

در جام جهانی بخوابند. البته ناکامی و شکست در این مسابقات هم نباید در انگیزه و روحیه آنها تاثیر مخربی داشته باشد.
* فاصله زمانی رقابت های قهرمانی آسیا در هندوستان با مسابقات همبستگی کشورهای اسلامی در جمهوری آذربایجان بسیار 
کم و محدود است. در نتیجه ما باید برای حضور در این دو رویداد مهم از دو تیم مجزا استفاده کنیم. طبیعتا با یک برنامه ریزی 
خوب و سازنده وارد عمل می شویم و بهترین ترکیب را برای کسب بهترین نتایج در این مسابقات به میدان خواهیم فرستاد.

* مهمترین هدف ما حضور در رقابت های جهانی اســت که اواســط سال جاری در فرانسه برگزار می شود. آنچه مسلم است 
ما باید بهترین و شایســته ترین فرنگی کاران را مهیای این رویداد مهم کنیم که این مســئله با توجه و احترام به اصل فرایند 

انتخابی تیم ملی صورت خواهد گرفت.

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی:
باید 2 تیم قوی و مجزا داشته باشیم

ظهور نابغه ۱2ساله دوی سرعت 
در مسابقات جهانی 2۰۱۷

در مســابقات قهرمان جهان ۲۰۱۷ جامائیکا، بریانا لیســتون دونده ۱۲ ساله با 
رکوردشکنی توانست خود را به جهان معرفی و همه را متعجب کند. لیستون در دوی 
۱۰۰ متر و ۲۰۰ متر جهانی زیر ۱۳ ســال رکوردشــکنی کرد. این دونده با یوسین 
بولت هم وطن خود که تاکنون هشــت بار قهرمان المپیک شده است، مقایسه شده 
اســت. لیستون در دوی ۲۰۰ متر دختران رکورد ۲۳ ثانیه و ۷۲ صدم ثانیه بر جای 
گذاشت. او اولین دختری است که در کلاس چهار زیر ۲4 ثانیه دویده است. در دوی 
۱۰۰ متر کلاس چهار لیستون رکورد یازده ثانیه و ۸۶ صدم ثانیه را بر جای گذاشت. 
این رکورد تنها یک ثانیه و ۳۷ صدم ثانیه با رکورد بزرگسالان فاصله دارد. بولت ۳۰ 
ساله رکورد ۱۰۰ متر جهان را با ۹ ثانیه  ۵۸ صدم ثانیه و رکورد ۲۰۰ متر جهان را با 
۱۹ ثانیه و ۱۹ صدم ثانیه در دست دارد. لیستون تاکنون رکوردهای خوبی را برجای 

گذاشته است و عملکرد او شبیه بولت به نظر می رسد.
خوشحالی پس از گل عجیب مسی به چه معنا بود؟

مهاجم تیم فوتبال بارسلونا پس از نخستین گلش در دیدار برابر سویا خوشحالی 
عجیبی کرد.بارسلونا چهارشنبه شب در هفته سی ام لالیگا برابر سویا قرار گرفت و با 
سه گل مهمانش را شکست داد. گل دوم آبی اناری ها را لیونل مسی به ثمر رساند. او 
گل خود را به کمپانی »برای شجاعان« تقدیم کرد. این کمپانی به مبارزه با سرطان 
کودکان اختصاص دارد. مهاجم بارســلونا با کشیدن دو خط زیر چشمانش همچون 
جنگجویان این موضوع را نشــان داد. ســتاره آرژانتینی که با این کمپانی همکاری 
می کند به دنبال جمع آوری پول برای احداث مهمترین بیمارستان کودکان سرطانی 
در بارسلونا اســت.این کمپانی که از فوریه شروع به کار کرده است مردم را همچون 
مسی برای ساخت این بیمارستان فراخوانده است و از طریق شبکه های اجتماعی نیز 
به این موضوع پرداخته اســت. علاوه بر خوشحالی پس از گل، مسی پیش از شروع 
بازی به همراه بازیکنان کودکانی که پیراهن »برای شجاعان« پوشیده بودند به زمین 

آمدند. این حرکت برای حمایت از  کمپانی ذکر شده انجام شد.
ادامه کورس چلسی و تاتنهام برای قهرمانی

با پیروزی تیم های فوتبال چلسی و تاتنهام برابر حریفانشان، اختلاف ۷ امتیازی 
در صدر جدول باقی ماند. در هفته ســی و یکــم رقابت های لیگ برتر انگلیس چند 
دیدار برگزار شد که در یکی از دیدارها چلسی در خانه به دیدار منچسترسیتی رفت و 
با نتیجه دو بر یک برابر این تیم به برتری رسید. در این دیدار ادن هازارد دو بار برای 
چلســی گلزنی کرد و سرخیو آگوئرو نیز تک گل سیتی را به ثمر رساند. لیورپول در 
حالی که با یک گل از بورنموث عقب بود ابتدا با دو گل اوریجی و کوتینیو  با نتیجه 
دو بــر یک جلو افتاد ولی در دقیقه ۹۰ گل تســاوی را دریافت کرد و بازی با نتیجه 
۲ بر ۲ به پایان رســید. آرسنال نیز همشهری خود وستهام را با سه گل اوزیل، ژیرو 
و والکات شکســت داد و تاتنهام تیم دوم جدول رده بندی با نتیجه سه بر یک از سد 
سوانزی گذشت. همچنین ساوتهمپتون سه بر یک کریستال پالاس را برد و میدلزبورو 

4 بر ۲ به هال سیتی باخت.
رئال مادرید صدر جدول را از بارسلونا پس گرفت

تیم فوتبال رئال مادرید که با پیروزی بارســلونا برابر سویا به جایگاه دوم سقوط 
کرده بود، با پیروزی برابر لگانس دوباره به صدر جدول بازگشــت. رئال مادرید بامداد 
پنجشــنبه در هفته ســی ام لالیگا برابر لگانس قرار گرفت و چهار بر دو میزبانش را 
شکست داد. مادرید در نبود ستاره های خود )کریستیانو رونالدو، تونی کروس و گرت 
بیل( و بازیکنان ذخیره اش به میدان رفت اما باز هم خیلی زود به گل رسید. خامس 
رودریگس که دوباره در ترکیب اصلی جای گرفته بود گل نخســت بازی را در دقیقه 
۱۵ به ثمر رســاند. دقایقی بعد آلوارو موراتا با پــاس ناچو گل دوم مادرید را به ثمر 
رساند. مهاجم اسپانیایی خیلی زود گل دیگری را وارد دروازه میزبان کرد. لگانس پس 
از دریافت سه گل به دنبال جبران نتیجه بود که توانست تا حدودی این کار را انجام 
دهد. گابریل در دقیقه ۳۲ برای نخســتین بار دروازه مادرید را باز کرد. لحظاتی بعد 
لوســیانو نوس گل دوم تیمش را به ثمر رســاند و نیمه نخست با نتیجه سه بر دو به 
پایان رســید. در نیمه دوم میزبان توسط ماراین مانتوانی به اشتباه دروازه خود را باز 
کرد تا اختلاف بیشــتر شود. در ادامه تلاش های دو تیم برای گلزنی بی نتیجه بود و 
سه امتیاز بازی به مادرید رسید.شاگردان زین الدین زیدان با این پیروزی ۷۱ امتیازی 
شدند و صدر جدول را از بارسلونا پس گرفتند. بارسا با شکست سویا ساعاتی پیش به 

طور موقت در صدر قرار گرفت.

تیم ملی ایران به دنبال دیدار دوستانه با عمان
تیم ملی فوتبال ایران به دنبال برگزاری دیدار دوســتانه با عمان در مسقط 
اســت. یک منبع موثق در گفت و گویی که با سایت عربی newtodaynews داشت 
تاکید کرد که تیم ملی فوتبال ایران به دنبال برگزاری دو دیدار دوســتانه با تیم 
ملی فوتبال عمان در مســقط است.این روزنامه عربی به نقل از این منبع موثق 
نوشت: فدراسیون فوتبال ایران در نامه ای که به فدراسیون فوتبال عمان نوشته 
درخواســت کرده که دو دیدار دوســتانه در ۲4 و ۲۶ ماه می با تیم ملی فوتبال 
عمان در مسقط برگزار شود که هنوز فدراسیون فوتبال عمان جواب نهایی خود 
را در ایــن زمینه اعلام نکرده اســت.تیم ملی فوتبال ایــران خود را آماده دیدار 
حساس برابر ازبکستان در انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه می کند و در صورت 
پیروزی در این دیدار خانگی جواز صعود به جام جهانی را به دست خواهد آورد.

دپارتمان داوری شاکی از اظهارات جلالی 
دپارتمان داوری در نظر دارد با ارسال نامه ای به کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال خواهان رسیدگی به اظهارات ســرمربی و بازیکنان پیکان پس از دیدار 
مقابل پرســپولیس شــود. دپارتمان داوری قصد دارد با ارسال نامه ای به کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال درخواست رسیدگی به اظهارات مجید جلالی و علی 
حمودی، ســرمربی و بازیکن پیکان پس از دیدار با پرســپولیس را مطرح کند.
دپارتمان داوری اعتقاد دارد که جلالی و حمودی باید پاســخگوی اظهارات شان 
علیه ســیدمهدی سیدعلی، داور دیدار پرسپولیس - پیکان باشند. این نامه قرار 

است امروز به کمیته انضباطی داده شود.
مذاکرات ابتدایی پرسپولیس با گادوین منشا

باشگاه پرسپولیس برای تقویت خط حمله اش روی جذب گادوین منشا نظر 
دارد. در همین راستا یکی از مسئولان این باشگاه در چند روز اخیر در صحبتی 
کــه با مدیر برنامه های این بازیکن داشــته، آمادگی باشــگاه را برای جذب این 
بازیکن اعلام کرده است.قرار است طرفین در مورد عقد قرارداد و ادامه مذاکرات، 
بــه صورت قانونی عمل کنند، موضوعی که بعــد از پایان لیگ پیگیری خواهد 
شد.به گفته یک منبع موثق باشگاه پرسپولیس علاوه بر منشا ،قصد دارد شجاع 
خلیل زاده مدافع میانی سپاهان و سعید آقایی دفاع چپ تراکتورسازی را جذب 

کند و حتی توافق ضمنی با این دو مدافع هم حاصل شده است.
بازگشت نورافکن و چشمی به تمرین های استقلال

تمرین دیروز اســتقلالی ها در شرایطی برگزار شد که روزبه چشمی و امید 
نورافکن در آن حاضر بودند. تمرین ریکاوری اســتقلالی ها بعد از تســاوی برابر 
گســترش فولاد تبریز در کمپ مرحوم حجازی برگزار شــد.در این تمرین امید 
نورافکن هافبک اســتقلال که با نظر منصوریان از تمرین کردن منع شــده بود، 
حاضر شد. خســرو حیدری و مهدی رحمتی دو کاپیتان استقلال پیش از آغاز 
تمرین دقایقی با منصوریان درباره این بازی صحبت کردند و با آغاز تمرین، این 
دو نفر به ســمت رختکن رفتند و امید نورافکــن را به محل تمرین آوردند.وریا 
غفوری مدافع هافبک ملی پوش و مصدوم استقلال هم در این تمرین حاضر بود 
و به تمرین پرداخت. او هم مشکلی برای مصاف با لوکوموتیو نخواهد داشت.روزبه 
چشمی هافبک میانی استقلال که به دلیل محرومیت آبی ها از نقل و ا نتقالات 
نتوانست در نیم فصل دوم برای این تیم به میدان برود در این تمرین حاضر شد. 

او خودش را آماده می کند تا بتواند برای فصل بعد به میدان برود.

نکته  ورزشی

صفحه 9
 شنبه ۱9 فروردین ۱۳9۶ 
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کمیته مالی فدراسیون جهانی والیبال )FIVB( برای افزایش بازاریابی در این رشته ورزشی تصویب کرد که سطح 
یک لیگ جهانی از سال ٢۰۱۸ با حضور ۱۶ تیم برگزار شود.

نخستین نشست کمیته مالی فدراسیون جهانی والیبال در مقر فدراسیون جهانی والیبال در لوزان سوئیس برگزار شد.محمدرضا 
داورزنی سرپرســت فدراســیون والیبال ایران و عضو هیئت رئیسه فدراسیون جهانی که یکی از اعضای کمیته مالی نیز محسوب 
می شــود، در این نشست حضور داشت. کمیته مالی فدراســیون والیبال در نشست خود تصویب کرد که سطح یک لیگ جهانی 
والیبال از ســال ۲۰۱۸ با حضور ۱۶ تیم برگزار شــود تا با افزایش بازاریابی، امکان قرار گرفتن والیبال به ورزش دوم جهان بعد از 
فوتبال، فراهم شود. ژاپن، چین، استرالیا و کره جنوبی از جمله کشورهای پیشنهادی فدراسیون جهانی والیبال برای قرار گرفتن در 
رقابت های سطح یک لیگ جهانی است تا از سال ۲۰۱۸ دور مقدماتی این رقابت ها در ۶ هفته پیگیری شود. بررسی گزارش های 
مالی سال ۲۰۱۶، تجدید نظر سیاست های گذشته و تدوین سیاست های جدید در مقررات مالی فدراسیون جهانی والیبال از دیگر 

محورهای نشست کمیته مالی فدراسیون جهانی والیبال بود.

پایان دو هفته مهلت شطرنج ایران برای پرداخت ۱۸۰ هزار دلار  افزایش تعداد تیم های لیگ جهانی 

رئیس فدراسیون هندبال اعلام کرد
فدراسیونی که لیگ پویا ندارد، باز یا بسته بودنش فرقی ندارد 

مهلتی که از ســوی فدراسیون بین المللی شطرنج برای تکمیل جوایز نقدی مسابقات زنان جهان به ایران داده 
شده بود، این هفته به پایان می رسد.

چهلمین دوره مســابقات شطرنج قهرمانی بانوان جهان از ۲۲ بهمن ماه با حضور ۶۳ شطرنج باز برتر جهان به میزبانی ایران 
و در تهران آغاز شد و پس از ۲۲ روز رقابت میان شرکت کنندگان ایرانی و خارجی با قهرمانی نماینده ای از کشور چین به پایان 
رسید. برگزاری مسابقات شطرنج قهرمانی زنان جهان، هزینه های زیادی به دوش شطرنج و مجموعه ورزش ایران گذاشت طوریکه 
از مجموع هزینه های این میزبانی بزرگ، فقط 4۵۰ هزار دلار هزینه جایزه نقدی ۶۳ بازیکن شــرکت کننده بود. این هزینه باید 
خیلی وقت پیش از آغاز مسابقات در تهران به حساب فدراسیون جهانی )فیده( واریز می شد اما مشکلات مالی و تامین نشدن این 
هزینه، پرداخت آن را تا آغاز مســابقات به تاخیر انداخت.فدراسیون شطرنج در جریان برگزاری سه هفته ای مسابقات زنان جهان 
در تهران، طی دو مرحله به ترتیب ۱۰۰ و ۶۰ هزار دلار بابت جایزه نقدی بازیکنان در اختیار فیده قرار داد. این فدراســیون طی 
مرحله سوم هم بخش دیگری از جوایز نقدی مسابقات را تامین و پرداخت کرد اما هنوز مبلغی را بابت میزبانی مسابقاتی که داشته 
و جوایز نقدی آن به فیده بدهکار است. از مجموع 4۵۰ هزار دلار جایزه نقدی مسابقات شطرنج قهرمانی زنان جهان، فیده بابت 
۱۸۰ هزار آن هنوز از فدراســیون ایران طلبکار اســت. این مبلغ جدا از ۱۷۵ هزار دلاری است که فدراسیون کشورمان باید بابت 
هزینه های جانبی باقی مانده به فیده پرداخت کند. در همین زمینه پهلوان زاده در روزهای پایانی ایام نوروز )نهم فروردین ماه( از 
پرداخت هزینه جوایز نقدی مسابقات زنان جهانی ظرف چند روز خبر داد اما با وجود گذشت بیش از یک هفته هنوز این هزینه 
پرداخت نشــده در حالیکه مهلت دو هفته ای فیده هم طی همین هفته به پایان می رســد. رئیس فدراسیون شطرنج در این مورد 
گفت: قطعا طی همین هفته بدهی خود را بابت جوایز نقدی مسابقات شطرنج زنان جهان به فیده پرداخت می کنیم. مهلتی که 

از فیده بابت این موضوع گرفته بودیم همین هفته تمام می شود و ما هم قطعا طی همین هفته بدهی خود را پرداخت می کنیم.

رئیس فدراســیون هندبال گفت: بــه عقیده من 
فدراسیونی که لیگ پویا ندارد، باز یا بسته بودنش هیچ 

فرقی با هم ندارد.
علیرضا رحیمی در مورد انتخاب اعضای فدراسیون هندبال 
اظهار داشت: شرایط افراد مختلف در حال بررسی است و تلاش 
می کنم تا بــا دقت نظر بالا بهترین نفرات را انتخاب کنم. فکر 
می کنم تا یک ماه آینده جمع بندی ها انجام شــود و اعضا کار 
خود را آغاز کنند.  رئیس فدراسیون هندبال با بیان اینکه اولویت 
کارهایم اجرای تقویم فدراسیون است، گفت: یکی از مهمترین 
مشکلات هندبال ایران نداشتن لیگی پویا است. به عقیده من 
فدراســیونی که لیگ منظم و پویا ندارد، باز یا بســته بودنش 
فرقی با هم ندارد. گرفتن پخش تلویزیونی و حضور هواداران در 
سالن ها موجب جذابیت رقابت ها خواهد شد و از طرفی موجب 

می شود که قرارداد بازیکنان هم بالا برود.رحیمی با اشاره به گله 
برخی ملی پوشان از شرایط مالی لیگ ایران، افزود: به هر حال 
بازیکنان حق دارند، اما ما به عنوان فدراســیون نمی توانیم به 
باشگاه ها اجبار کنیم که قراردادها را افزایش دهند. بدون شک 
اگر سطح رقابت ها بالا برود، بازی های از تلویزیون پخش شود 
و علاقمندان به سالن ها بیایند شرایط متفاوت خواهد شد. وی 
درمورد ادامه فعالیت کمیته فنی و انتخاب ســرمربی برای تیم 
ملی عنوان کرد: با چند گزینه خارجی در حال مذاکره هستیم، 
اما هنوز به جمع بندی نرســیده ایم. بدون شک تلاش خواهیم 
کــرد تا با بهترین مربی به توافق برســیم. درمورد کمیته فنی 
هم باید بگویم که باید شــرایطش را بررسی کنم؛ حتی امکان 
دارد که این کمیته به کار خود ادامه ندهد. تمام این موضوعات 

بستگی به خروجی و بررسی های نهایی دارد.

سرویس ورزشی-
نقش و تاثیر مدیریت در پیشرفت امور و موفقیت یک سازمان و مجموعه، 
آن چنان بدیهی و غیرقابل انکار است که امروزه به صورت یک »اصل« علمی و 
جامعه شناسانه درآمده به طوری که مورد وفاق مکاتب و نظریه پردازان مختلف 

این حوزه قرار گرفته است.
رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنرانی مفصل و مهم آغاز سال که چون 
همه سالیان اخیر، در جوار حرم مطهر رضوی)ع( ایراد شد، به گونه ای ملموس 
و روشن بر مسئله »مدیریت« تاکید کرده و نقش مدیریت کارآمد و توانمند را 
در پیشرفت امور تعیین کننده و مهم دانستند. ایشان در بخشی از سخنان خود 
فرمودند: »در طول انقلاب اســلامی، هرگاه مدیریت انقلابی فعال و پرتحرک 
داشتیم کارها پیش رفته است و هر جا مدیریت های ضعیف، بی حال، ناامید و 

غیرانقلابی و بی تحرک داشتیم، کارها متوقف یا منحرف شده است.«
ما که کارمان ورزش اســت، بر همین اساس و با تکیه بر این سخن و آن 
اصل علمی به سهم خود عرض می کنیم که هرجا و هر وقت مدیریتی با انگیزه 
و علاقه مند و عاشــق و مدبر و برنامه ریــز و در یک کلام انقلابی و جهادی بر 
ورزش ما حاکم بوده است، شاهد پیشرفت و موفقیت و افتخارآفرینی بوده ایم.

روزنامه کیهان بارها و سال ها در همین صفحه و در جاهای دیگر با نگاهی 
کارشناسانه و فارغ از احساسات نوشته است که ورزش ایران از حیث امکانات 
)چه مادی و چه انســانی( در حد لازم سرشــار و برخوردار است و می شود با 
جرات گفت از این نظر کم  و کســری وجود ندارد، کشورما از لحاظ اقلیمی و 
جغرافیایی، کشوری چهار فصل و پهناور و دارای قومیت های مختلف )و البته 
همه ایرانی( اســت که از حیث منابع مادی و نیروی انســانی و استعدادهای 
ارزشمند، غنی و ثروتمند است و با تکیه بر این داشته ها در حوزه های مختلف 

از جمله ورزش می تواند در عرصه  های جهانی خودنمایی و سرفرازی کند.
آنچــه که بیش از هر چیز می تواند از این امکانات و داشــته ها درســت 
استفاده کند و به شکلی مدبرانه و دلسوزانه، آنها را در خدمت منافع جمعی و 
اهــداف ملی قرار دهد، و مثلا ورزش و حال و روز آن را کاملا دگرگون نماید 
و ســرعت آن را در مسیر پیشرفت مضاعف کند و به حرکت رو به جلوی آن 
شــتاب بخشد، به طور منطقی، عقلایی و طبیعی، وجود مدیریتی متناسب و 
لایق اســت... و باز هم بارها این مجله تاکید کرده اســت که در بررسی علل 
ناکامی های ورزش یا در پاســخ به این ســوال که چرا اوضاع ورزش ما )چه از 
حیث فرهنگی و اخلاقی و چه از نظر مادی( آن طور که انتظار می رود، و حق 
و سزاوار آن است، رو به راه و به سامان نیست! بدون اینکه نقش سایر عوامل 
نادیده گرفته شــود، بیش از هر چیز عامل »مدیریــت« در ورزش باید مورد 
نقد و بررســی و آسیب شناســی قرار بگیرد. به هر حال نکته غیرقابل انکار و 
اصل ثابت شــده این است که در توفیق و عدم توفیق یک تیم، یک مجموعه، 
یک ســازمان و... »ردپای« مدیریت، کاملا محسوس و تعیین کننده است و 
نمی توان با حذف این عامل در بررسی وضعیت، به یک تحلیل علمی و منطقی 

دست پیدا کنیم.
ســخن را جمع کنیم. ورزش ما برای رشد و پیشرفت مستعد است و این 
استعداد و قابلیت را بارها ثابت کرده و کارشناسان فن چه داخلی و خارجی به 
این نکته اذعان دارند. اسباب و شرایط هم به اندازه لازم فراهم و در دسترس 
اســت، بنابراین »امید« به اینکه کشور عزیز ما از نظر ورزش چنان پیشرفت 
کند که در آینده ای نه چندان دور در زمره کشــورهای صاحب ورزش دنیا به 
حســاب آید، کاملا منطقی و بجاست. آنچه می تواند این امید را محقق سازد 
و این هدف را عملی نماید، بیش از هر چیز عامل »مدیریت« است. مجموعه 
مدیریت ورزش بویژه در سطح کلان آن، در این باره وظیفه و نقش حساسی 
برعهده داشــته و دارند و اگر تاکنون - علی رغم زحماتی که کشــیده شده و 
کارهای باارزشــی که انجام شده - ورزش ما هنوز از سامان بایسته و حرکت 
راضی کننده پیشــرفت آفرین برخوردار نیســت، بــدون تردید باید عملکرد 
مدیریتی مورد نقد و بررســی قرار بگیرد. امروز کــه فرصت اداره و مدیریت 
ورزش برعهده فرد و افرادی دیگر قرار دارد، انتظار این است که آنان با در نظر 
داشتن مسئولیت و ماموریت مهم خود، و نقش حساسی که در قبال سرنوشت 
ورزش برعهده دارند از فرصت در اختیار، بیشترین و بهترین استفاده را برای 
ســازماندهی و سروسامان بخشــیدن هر چه بیشتر به اوضاع ورزش و رشد و 
ارتقای آن ببرند. می دانیم که فرصت ها زود گذراســت و همیشه در اختیار ما 
نیست. انتظار این بوده و هست که مدیریت ورزش همیشه - چه در گذشته، 
چه امروز و چه در آینده - بیش از هر چیز رشــد و پیشرفت ورزش را، هدف 
اصلی خود قرار دهد و از این امر در جای خود مهم و تاثیرگذار، صرفا وسیله ای 
برای تبلیغات باندی و جناحی و یا سکویی برای پرش به مناصب بالاتر و مورد 
نظر نســازند. تاکید می کنیم که ورزش ما برای پیشرفت، بیش از هر چیز به 
مدیریت کارآمد و شجاع و دلسوز - و در یک کلمه جهادی و انقلابی - نیازمند 
اســت که اصول مدیریت مثل برنامه ریزی، نظارت و کنترل و... را ســرلوحه 
کار و عملکــرد خود قرار دهد، و بــا اصلاح مکانیزم جذب و دفع یعنی جذب 
عناصرکاری، دلسوز، با انگیزه و متعهد و... و دفع افراد جریانات فرصت طلب و 
عوضی آمده و حاشیه ساز و...، حرکت ورزش را در مسیر رو به هدف سامان و 
شتاب بخشند و مانع از کجروی و انحراف و در جا زدن و عقب گرد آن شوند.

نیاز ورزش به مدیریت 
جهادی و انقلابی

سرویس ورزشی-
دوی بین المللــی پارس صبــح جمعه ۱۸ فروردین در تهران برگزار شــد. 
این رقابت ها در ۲۱،۱۰ و 4۲ کیلومتر انجام شــد و در پایان دوی 4۲ کیلومتر 
محمد جعفــر مرادی به مقام نخســت رســید. نکته قابل توجه مســابقات 4۲ 
کیلومتری پیاده روی این بود که مسیر مسابقه کم تر از 4۲ کیلومتر بود. در واقع 
تمامی دوندگان مســیر 4۰ کیلومتری را دویده اند و اگر رکورد جدیدی در این 

ماده ثبت شود تنها در بخش 4۰ کیلومتر است نه 4۲ کیلومتر.
در مــاده ۱۰ کیلومتــر دوی بین المللی پارس حســین کیهانی، ملی پوش 
اســتقامتی کشورمان توانست به عنوان قهرمانی دســت پیدا کند و بیرانوند در 
جایگاه دوم ایستاد. در ماده ۲۱ کیلومتر برزی از خراسان رضوی به مقام قهرمانی 
رســید و چرخی و حسن شــیرقوی هردو از آذربایجان شرقی در جایگاه دوم و 
سوم ایستادند. بعدازظهر دیروز رقابت های ۱۰ کیلومتر بانوان نیز با حدود ۱۸۷ 
دونده در مجموعه ورزشــی آزادی برگزار شد. براساس اعلام پایگاه اطلاع رسانی 
وزارت ورزش حدود ۳۲ دونده خارجی از ۱۲ کشور و ۱۵۵ دونده از ایران در این 

رقابت ها حضور داشتند.
در این رقابت دوندگان مســیر ۱۰ کیلومتری را از مقابل درب سالن دوازده 
هــزار نفری آغاز کردند و پس از پیمودن اطــراف دریاچه آزادی به طور رفت و 

برگشت طبق نقشه ، به خط پایان رسیدند.
هر چند وزیر ورزش و جوانان و مســئولان فدراسیون دوومیدانی برگزاری 
چنین مســابقاتی را خوب توصیف کردند اما سؤالاتی در خصوص چرایی انجام 
ماراتن پارس مطرح شــده که مهمترینش این بود که اساســا هدف از برگزاری 
این مسابقات چه بود و به چه دلیل فدراسیون دوومیدانی تصمیم گرفت در این 

مقطع زمانی چنین رقابتی را برگزار کند؟!
اساســا در رشــته ای چون دوومیدانی که دونده المپیکی ما برای حضور در 
»رقابــت پارس« ورودیــه یکصد هزار تومانی پرداخت می کنــد تا با تعدادی از 
ورزشکاران آماتور ) توریست های حاضر در ایران( به رقابت بپردازد ، آیا جایز است 

ما دوی ماراتن را با علم بر حواشی بسیار آن برگزار کنیم؟!
وقتی فدراســیون در برنامه ریزی تشکیل اردو برای یکی از ورزشکارانش در 
کیش، با مشــکلات ریز و درشت مواجه می شــود، چگونه به فکر برگزاری دوی 

ماراتن آن هم برای دو دسته آقایان و بانوان می افتد؟! 
امیدواریم فدراســیون دوومیدانی و وزارت ورزش پاسخ های ورزشی و البته 
قانع کننده ای برای پرسش های مطرح شده داشته باشند تا اهالی ورزش متوجه 

دلیل برگزاری دوی ماراتن تحت عنوان پارس بشوند.

دلیل برگزاری 
مسابقه دوومیدانی پارس چه بود؟!

ضربه آزاد
امتیازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختمساویبردبازيتیم

126185337102759. پرسپولیس 

226139439231648. استقلال 

3261211335221347. تراکتورسازی 

4269983025536. ذوب آهن 

5269983332136. سپاهان 

235-6269893234. پیکان 

72681082727034. پدیده 

134-82681082829. نفت تهران 

92661552523233. گسترش فولاد 

133-10268993132. استقلال خوزستان 

112661372525031. فولاد 

1029-122678112131. صنعت نفت آبادان 

728-1326610101926. سایپا 

925-1426510111827. صبای قم 

1223-1526411112032. سیاه جامگان 

2216-162637161739. ماشین سازی تبریز 

جدول رده بندی لیگ برتر- جام خلیج فارس
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